I

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2021 г. № 57
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации
Беловского района Курской области от
30.10.2019 года № 817 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования в Беловском районе Курской
области»

На основании решения Представительного Собрания Беловского района
Курской области от 17.11.2020 года № IV -11 /1 «О бюджете муниципального
района «Беловский район» Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов» (в редакции решения Представительного Собрания Беловского района
от 25.12.2020 года № IV -12 /1), Администрация Беловского района Курской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие
образования в Беловском районе Курской области», утвержденную
постановлением Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019
года № 817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
Беловском районе Курской области»:

1.1.В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в
Беловском районе» графу 2, пункт 8, «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета
составляет 1706667469,97 рублей, в том числе из средств местного бюджета
497743973,97 рубля.

В том числе:

подпрограмма 1 -  117966071,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета
42312000.00 рублей;

подпрограмма 2 -  1549335071,97 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета
416667367,97 рублей;

подпрограмма 3 -  39366327,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета
38764606.00 рублей;

по годам реализации:
2019 год -328817402,01 рубля;
2020 год -347361609,96 рублей;
2021 год -334961038,00 рублей;
2022 год -306788433,00 рубля;
2023 год-301015525,00 рублей;
2024 год-87723462,00 рубля.»

1.2.В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и
обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Беловском районе»

1.2.1.графу 2, пункт 11 «Объемы и источники финансирования
Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета
составляет

117966071,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета 42312000,00 рублей
В том числе:
2019 год-

7093000,00 рублей;
22701537,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2020 год-
7497000,00 рублей;

24299399,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2021 год-
7305500,00 рублей;

21424301,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета

2022 год-
6805500,00 рублей;

21367667,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета

2023 год-
6805500,00 рублей;

21367667,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета

2024 год- 6805500,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета
6805500,00 рублей;

1.2.2. Приложение № 2 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
основного
мероприятия

сроки
исполнения
(год)

Исполните
ли
мероприят
ия

Источники
финансиро
вания Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Обеспечение
деятельности и

2019-2024 МКУ
«Информа

Областной
бюджет

709485,00 141817 148358 139770 139770 139770 0

выполнение
функций ЦБ
Образования и
МКУ
«Информационно
методический
центр».

ционно
методичес
кий
центр»,ЦБ
образован
ия

Местный
бюджет

42312000,0
0

709300
0

7497000 7305500

6805500 6805500
680550

0
1.1 Расходы на

мероприятия
направленные на
профилактику
короновирусной
инфекции

2020 ЦБ
образовани
я

местный
бюджет

16000,00 0 16000 0 0 0

2 Компенсация
расходов на
оплату жилых
помещений,
отопления и
освещения
работникам
муниципальных
образовательных
организаций.

2019-2024 образовате
льные
организаци
и

Областной
бюджет

74944586,0
0

154667
20

1665404
1

13979031 1442239
7

1442239
7

0

итого 117966071,
00

227015
37,00

2429939
9,00

21424301,0
0

2136766
7,00

2136766
7,00

680550
0,00

1.3.В паспорте подпрограммы 2 « Развитие дошкольного и общего
образования детей Беловского района»:

1.3.1 в графу 2, пункт 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»
внести следующие изменения:

раздел «Реализация основных общеобразовательных программ»
дополнить словами

«- расходы на мероприятия, направленные на профилактику
короновирусной инфекции»;

в разделе «Современная школа»:
- слова «мероприятия, направленные на организацию работ по пристрою

школы» заменить на слова «создание условий для развития социальной и
инженерной инфраструктуры муниципальных образований»;

- слова «расходы на мероприятия, направленные на профилактику
короновирусной инфекции» исключить.

1.3.2. графу 2, пункта 9 «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета
составляет 1549335071,97 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 416667367,97

рублей.
В том числе:
2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

72298428,01 рублей;
2020 год- 317169209,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

67559559,96 рубль;
2021 год- 306472311,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

78563821,00 рублей;
2022 год- 278413466,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

64664457.00 рубль;
2023 год- 272640558,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

59670440.00 рублей;
2024 год- 73910662,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

73910662.00 рублей.
1.4.Раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2

«Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» изложить
в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета
составляет 1549335071,97 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 416667367,97

рублей.
В том числе:
2019 год- 300728865,01

72298428,01 рублей;
рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2020 год- 317169209,96
67559559,96 рубль;

рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2021 год- 306472311,00
78563821,00 рублей;

рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2022 год- 278413466,00
64664457,00 рубль;

рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2023 год- 272640558,00
59670440,00 рублей;

рублей, в т.ч. из средств местного бюджета

2024 год- 73910662,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета
73910662,00 рублей.

Ресурсное обеспечение для реализации муниципальной программы, а также
сроки и источники финансирования программных мероприятий по годам и в целом
за весь период реализации приведены в приложении № 2 к настоящей
подпрограмме.

1.5.В разделе 12 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»
подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского
района»:

- дополнить словами: «3.3. Расходы на мероприятия, направленные на
профилактику короновирусной инфекции»;

- исключить слова: «4.12 Расходы на мероприятия, направленные на
профилактику короновирусной инфекции»;

- в мероприятии 4.6. «Современная школа субсидия на создание (обновление)
материально-технической базы для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах» слова «Коммунаровская СОШ, Ильковская СОШ, Песчанская
СОШ 2021 год, Пенская СОШ 2022 год» заменить на слова «Коммунаровская
СОШ, Песчанская СОШ 2020 год., Пенская СОШ 2022 год., Ильковская СОШ
2023»;

- мероприятие 4.7 «Мероприятия, направленные на реализацию проекта
"Народный бюджет" дополнить словами «Долгобудская СОШ- 2021г. Беловская
СОШ -2022 год, Беличанская СОШ- 2024 г.»;

- в мероприятии «Мероприятие по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях слова «4.13» заменить на слова
«4.12»;

-в мероприятии «Приобретение мебели для муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных
пунктах (рабочих поселках, поселках городского типа)» слова «4.14» заменить на
«4.13»;

-в мероприятии «Мероприятия, направленные на предотвращение
распространения новой короновирусной инфекции в муниципальных
общеобразовательных организациях» слова « 4.15» заменить на слова «4.14».

1.6. Приложение № 2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего
образования детей Беловского района» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Сроки
выпол
нения
(год)

Исполни
-тели

меропри
я-тия

Источники
финансиро

вания

Объем финансирования(рублей)
Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Реализация
дошкольных
образовательн
ых программ

2019-
2024 г.

Образов
ательные
учрежде
ния

Областной
и местный
бюджеты

261249997,97 50264444,01 50072206,9
6

4625239
4

442451
31

442438
22

2617200
0

2.
Содействие
развитию
дошкольного
образования

2019-
2024 г.

Управле
ние
образова
ния,
образова
тельные
учрежде
ния

Областной
и местный
бюджеты

6817015,00 1507339 984637 1433450 143345
0

143345
0

24689

2.1
Проведение
капитального
ремонта
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций

2021-
2022 г.

Управле
ние
образова
ния,
Коммуна
ровский
ДС 2021
г.,
Псельск
ий ДС
2022 г.

Местный
бюджет

0,00 0 0 0 0
0 0

Областной
бюджет

0,00 0 0 0

0 0 0

2.2
Выплата
компенсации
части
родительской
платы за
присмотр и
уход за детьми,
осваивающими
образовательн
ые программы
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляют
их
образовательн
ую
деятельность

2019-
2024 г.

Управле
ние
образова
ния,
Образов
ательные
учрежде
ния

Областной
бюджет

6660666.00 1484919 962217 1404510 140451
0

140451
0

0

2.3
Обеспечение
предоставлени
я мер
социальной

2019-
2024 г.

Образов
ательные
учрежде
ния

Местный
бюджет

137219,00 19006 19457 24689 24689 24689 24689

Областной
бюджет

19130,00 3414 2963 4251 4251 4251 0

поддержки
работникам
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций

2.4. Мероприятия
направленные
на реализацию
проекта
"Народный
бюджет"

2019-
2021г.

Образов
ательные
учрежде
ния

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3. Реализация
основных
общеобразоват
ельных
программ

2019-
2024 г.

Образов
ательные
учрежде
ния

Областной
и местный
бюджеты

1214112752,00 237790322 246510405,
00

2458021
66

223283
912

219875
847

4085010
0

3.1 Ежемесячное
денежное
вознаграждени
е за классное
руководство
работникам
государственн
ых и
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций

2020г Общеобр
азовател
ьные
организа
ции

Федеральн
ый бюджет

50778000,00 0 5077800,00 1523340
0

152334
00

152334
00

0

3.2 Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн
ыми
(муниципальн
ыми)
органами.
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственн
ыми
внебюджетны
ми фондами

2020г Щеголян
ская
ООШ

Местный
бюджет

58008,00 0 58008,00 0 0 0 0

3.3. Расходы на
мероприятия
направленные
на
профилактику
короновирусно
й инфекции

2020 г. Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния

Местный
бюджет

911000,00 0 911000 0 0 0 0

4. Содействие
развитию
общего
образования

2019-
2024 г.

Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния

Местный и
областной
бюджет

67155307,00 11166760 19601961,0
0

1298430
1

945097
3

708743
9

6863873

4.1.
обеспечение

предоставлени
я мер
социальной
поддержки
работникам
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций

2019-
2024 г.

Образов
ательные
учрежде
ния

Местный
бюджет

3316779,00 562886 519629 558566 558566 558566 558566

Областной
бюджет

346855,00 86139 60664 66684 66684 66684

0

4.2.
мероприятия
по
организации
питания

2019-
2024 г.

Управле
ние
образова
ния,

Местный
бюджет

17581674 2500000 3342882 2934698 293469
8

293469
8

2934698

Областной
бюджет

1939038 263917 358715 438802 438802 438802 0

обучающихся
из
малоимущих и
(или)
многодетных
семей, а так же
обучающихся с
ограниченным
и
возможностям
и здоровья в
муниципальны
X
общеобразоват
ельных
организациях

образова
тельные
учрежде
ния

4.3.
обеспечение
проведения
капитального
ремонта
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций

2019-
2024г.

Беличан
ская
СОШ
2019

Местный
бюджет

418991.00 418891 100 0 0 0 0

Областной
бюджет

777941,00 777941 0 0 0 0 0

4.4.
Успех
каждою
ребенка

выполнение
мероприятий
направленных
на создания в
общеобразоват
ельных
организациях,
расположенны
х в сельской
местности и
малых городах,
условий для
занятий
физической
культурой и
спортом

2019-
2024

Коммуна
ровская
СОШ
2019 год,
Кондрат
овская
СОШ
2020
год.,
Беличан
ская
СОШ,
Мокруш
анская
СОШ
2021 год,
Бобравск
ая СОШ,
Ильковс
кая
СОШ
2022 год.

Местный
бюджет

3921640,00 699960 644336 1288672 128867
2

0 0

Федеральн
ый бюджет

2171998,00 1130936 1041062 0 0 0 0

Областной
бюджет

324552,00 168990 155562 0 0 0 0

4.5.

Цифровая
образовательн
ан среда
внедрение
целевой
модели
цифровой
образовательн
ой среды в
общеобразоват
ельных
организациях

2020-
2022г.

Беловска
я СОШ,
Пенская
СОШ
2020 год.
Вишневе
кая
СОШ,
Беличан
ская
СОШ,
Долгобу
дская
СОШ,
2022 год

Местный
бюджет

1149097,00 0 92211 0 105688
6

0 0

Областной
бюджет

90367,00 0 90367 0 0 0 0

Федеральн
ый бюджет

4427978,00 0 4427978 0 0 0 0

4.6.
Современная
школа
субсидия на
создание
(обновление)
материально-
технической
базы для
реализации
основных и
дополнительн
ых
образовательн
ых программ
цифрового и
гуманитарного

2020-
2022г.

Коммуна
ровская
СОШ,
Песчанс
кая
СОШ
2020
год.,
Пенская
СОШ
2022
год.,
Ильковс
кая
СОШ
2023.

Местный
бюджет

141938,00 0 0 71913 35015 35010 0

Областной
бюджет

0,00 0 0 0 0 0 0

Федеральн
ый бюджет

0,00 0 0 0 0 0 0

профелей в
общеобразоват
ельных
организациях,
расположенны
х в сельской
местности и
малых городах

4.7.
Мероприятия
направленные
на реализацию
проекта
"Народный
бюджет"

2019 -
2021г.

Пенская
СОШ,
Вишневе
кая
СОШ
2019
год.,
Беловека
я СОШ
2020 год,
д.
Будская
СОШ,
2021г.
Беловека
я СОШ
2022 год,
Беличан
ская
СОШ
2024 г.

Областной
бюджет

4723312.00 1144190 1783622 1795500 0 0 0

Местный
бюджет

4348873,00 762792 1189081 1197000 0 0 1200000

4.8.
Мероприятия,
направленные
на
приобретение
горюче
смазочных
материалов
для
обеспечения
подвоза
обучающихся
муниципальны
X
образовательн
ых
организаций к
месту
обучения и
обратно

2019 -
2024 г.

Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния

Местный
бюджет

8513875,00 1515498 999885 1499623 149962
3

149962
3

1499623

Областной
бюджет

4374694,00 984620 649627 974307 883070 883070 0

4.9.
Создание
условий для
развития
социальной и
инженерной
инфраструктур
ы
муниципальны
х образований

2023 г. Г ирьянс
кая
СОШ

Местный
бюджет

1500000,00 0 0 1500000 0 0 0

4.10 Проведение
мероприятий в
области
образования

2019 г. Мокруш
анская
СОШ

Областной
бюджет

150000,00 150000 0 0 0 0 0

4.11 Расходы на
мероприятия
по
организации
питания
обучающихся
муниципальны
X
общеобразоват
ельных
организаций

2020 г. Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния

Местный
бюджет

179900,00 0 179900 0 0 0 0

4.12
Мероприятия
по
организации
бесплатного
горячего

2020г. Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния.

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Местный

1812882

270890

311368

0

0

0

1812882

270890

311368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

питания
обучающихся,
получающих
начальное
общее
образование в
муниципальны
X

образовательн
ых
организациях

бюджет

4.13 Приобретение
мебели для
муниципальны
X

общеобразоват
ельных
организаций,
расположенны
х в сельских
населенных
пунктах
(рабочих
поселках,
поселках
городского
типа)

2020г. Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния:
Вишневе
кая
СОШ.
Пенская
СОШ,
Долгбуд
ская
СОШ,
Ильковс
кая
СОШ,
Бобравск
ая СОШ.

Местный
бюджет

409487 0 409487 0 0 0 0

Областной
бюджет

635113,00 635113

4.14
Мероприятия,
направленные
на
предотвращени
е
распространен
ия новой
короновирусно
й инфекции в
муниципапьны
X

общеобразоват
ельных
организациях.

2020г. Общеобр
азовател
ьные
учрежде
ния

Местный
бюджет

100256 0 100256 0 0 0 0

Областной
бюджет

526344,00 526344

Итого 1549335071,97 300728865,0
1

317169209,
96

3064723
11.00

278413
466,00

272640
558,00

7391066
2,00

1.7.В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования
детей Беловского района», графу 2, пункт 7 «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в новой редакции:

1.8.Приложение № 2 к Подпрограмме 3 « Развитие дополнительного
образования детей Беловского района» изложить в новой редакции:

№
п.п

Наименование
основного
мероприятия

Сроки
выпол
нения
(год)

Испо
лнители
меро
приятия

Источни
ки
финанси
рования

итого Объем финансирования(рублей)

2019 2020 2021 2022 202Э 2024

1. Содействие
развитию
дополнительного
образования

2019-
2024

Дом
гворчест

ва
Местный
бюджет

39366327 5387000 5893001 7064426 7007300 7007300 7007300

1.1 Создание новых
мест в
образовательных
организациях

2020-
2021 Местный

бюджет

69406 0 12280 57126 0 0 69406

'

различных типов
для реализации
дополнительных

Области
ой
бюджет

12035 0 12035 0 0 0 12035

общеразвивающих
программ всех
направленностей

Федерал
ьный
бюджет

589686 0 589686 0 0 0 589686

1.2
создание
мобильных
технопарков
«Кванториум»

0 0 0 0 0 0 0

1.3

формирование
современных
управленческих и
организационно
экономических
механизмов в
системе
дополнительного
образования детей

0 0 0 0 0 0 0

1.4 Расходы на
мероприятия
направленные на
профилактику
короновирусной
инфекции

2020 г.
Местный
бюджет

3000 0 3000 0 0 0 0

итого 39366327 5387000 5893001 7064426 7007300 7007300 7007300

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области
А.М.Ярыгина.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского
Курской области Н.В. Волобуев